

## Misses und Mister Germany werden in Linstow gekürt

Großes Deutschlandfinale am 19. Dezember im Van der Valk Resort / Zum zweiten Mal wird auch Misses Germany" gekürt / Jury mit Prominenten und große After Show Party

Linstow • Wer ist der schönste Mann und die schönste Ehefrau im ganzen Land? Diese Frage wird bei den Herren nunmehr bereits zum 6. Mal am Sonnabend, den 19. Dezember ab 20:00 Uhr im Van der Valk Resort Linstow beantwortet. Veranstalter ist wieder die Miss Germany Corporation aus Oldenburg, die alle Schutzrechte für den Titel der Misses und des Mister Germany besitzt. Zum zweiten Mal wird in diesem Jahr auch wieder die Misses Germany in Linstow gekürt. Im großen Deutschlandfinale stellen sich am 19. Dezember insgesamt 30 Herren und Frauen einer ausgewählten Jury von Prominenten.

Die VIP-Jury wird zunächst aus den Teilnehmern die Top Five heraus wählen, die dann die Moderatorin des Abends, Ines Kuba, ehemalige Miss Germany und Queen of the World, dem Publikum und der Jury in einzelnen Gesprächen präsentiert. Nach erneuter Wertung durch die Jury, in der u. a. die ZDF-Schauspieler Alexander Granzow und Katharina Küpper sitzen, werden dann die Sieger des Abends feststehen. Nach der Endwahl steigt die große After Show Party mit allen Teilnehmern, Jurymitgliedern und Besuchern.

Karten für diese Veranstaltung sind im Van der Valk Resort Linstow für 33,00 Euro zu erwerben. Der Preis beinhaltet ein internationales Abendbuffet und den Eintritt zur Endwahl mit anschließender After Show Party. Weitere Informationen finden Sie auch im Internet unter vandervalk.de oder missgermany.de.

Foto: Jessica Seifert und Werner Krieger wurden 2007 in Linstow Misses & Mister Germany.

Kontakt:

Volker Wünsche Pressesprecher

c. o. Hotel Hamburg-Wittenburg van der Valk GmbH Zur Winterwelt 1 • 19243 Wittenburg Tel. 038852 - 234 448 • Telefax 038852 -234191 volker.wuensche@alpincenter.com Viola Dudek Veranstaltungsleiterin

Van der Valk Resort Linstow GmbH Krakower Chaussee 1 • 18292 Linstow Telefon 038457 - 71004 • Telefax 038457 - 71001 dudek@vandervalk.de